
 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXII.229.2017 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 26 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok 

       Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446, ze zm. poz.1579, poz.1948, Dz. U. z 2017r., poz. 

730, poz.935) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 217, art.220 ust.1, art. 235, art. 

236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 

2016r. poz. 1870, ze zm. poz.1984, poz.2260, Dz. U z 2017r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, 

poz. 935)  uchwala się co następuje: 

 

§  1. Zmienia się  dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 

do niniejszej uchwały. 

 

§  2. Zmienia się  wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2017 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

§  3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                    21.909.999,48 zł 

- dochody bieżące             19.909.118,48 zł  

- dochody majątkowe         2.000.881,00 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             28.756.759,48 zł 

- wydatki bieżące              18.580.136,48 zł  

- wydatki majątkowe        10.176.623,00 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  

6.846.760,00zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów,  

pożyczek oraz wolnych środków. 

 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy 

Pszczew z dnia 29 grudnia 2016 roku dokonuje się następujących zmian: 

1)  § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się przychody w kwocie  7.735.760,00zł oraz 

rozchody w kwocie 889.000,00zł, zgodnie  z załącznikiem nr 3”, 

2) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: Dochody i wydatki w kwocie 5.209.394,48zł na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami”. 

 

§ 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 5 do niniejszej uchwały. 

 

 



 

 

 

§ 8. Zmienia się treść załącznika nr 8 do uchwały  Nr XXVI.178.2016 Rady Gminy Pszczew             

z dnia 29 grudnia 2016 roku  jak w załączniku 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                              Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                        

                                                                                                     Zbigniew Gajewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2017 rok dokonuje się poprzez: 

 

1. Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 14.616,00 zł, 

w tym: 

1) wpływy z opłaty eksploatacyjnej 1.000,00 zł, 

2) wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień  600,00 zł, 

3) wpływy z różnych opłat 3.100,00 zł, 

4) wpływy z pozostałych odsetek 1.090,00 zł, 

5) wpływy z różnych dochodów 520,00 zł, 

6) wpływy z rozliczeń lat ubiegłych 5.000,00 zł, 

7) rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 3.305,00 zł, 

8) wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa  

w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 1.00 zł. 

 

2. Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 43.581,00 zł, 

w tym: 

1) dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy  

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień między jst. 38.500,00 zł. 

2) wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego  

osobom fizycznym w prawo własności 5.081.00 zł, 

 

3. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  53.561,00 zł 

w tym: 

1) zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 5.011,00 zł, 

2) odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 550,00 zł, 

3) zakup usług remontowych z przeznaczeniem na remont elewacji  

budynku Urzędu Gminy 20.000,00 zł, 

4) zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na utrzymanie terenów zieleni na    

działkach nr 200/10 obręb Szarcz oraz 290/3 obręb Stołuń 25.000,00 zł, 

5) zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na utrzymanie terenów zieleni 

 – park przy plebanii w Pszczewie 3.000,00zł. 

 

4. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 778.826,00 zł, 

w tym:                                                                                                                 

1) wprowadzenie zadania stanowiącego pomoc rzeczową dla Powiatu Międzyrzeckiego                   

pn. „Dokumentacja techniczna. Przebudowa drogi powiatowej nr 1337F wraz z remontem 

przystanku w miejscowości Silna, gmina Pszczew”   10.000,00 zł, 

2) wprowadzenie zadania  pn. „ Klub Senior +  w Pszczewie”  

– Osiedle Zamielno   w kwocie  360.000,00 zł, 

3) zwiększenie zadania pn. „ Przebudowa drogi Stoki – Zielomyśl”  o kwotę 187.876,00 zł, 

4) wprowadzenie zadania pn. ”Zagospodarowanie terenu przy przystanku autobusowym na 

działce nr 90/5 w miejscowości Silna” 100.000,00zł 

5) zwiększenie dotacji celowej dla Zakładu Usług Komunalnych na następujące zadania 

inwestycyjne: 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej oraz sieci wodociągowej w    

  miejscowości Pszczew- Borowy Młyn – dokumentacja projektowa             20.000,00 zł, 

 



 

 

 

- rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Pszczew (dokumentacja projektowa i   

  wykonanie)   64.200,00zł, 

- rozbudowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Szarcz 21.300,00 zł, 

- rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Stołuń 15.450,00 zł. 

 

         Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą zmian w klasyfikacji budżetowej w planie 

finansowym Zespołu Szkół. 

 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3,5,7 i 8 

uchwały budżetowej na 2017 rok. 

 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie  zwiększa się deficyt do kwoty   

6.846.760,00zł (uprzednio deficyt – 6.072.570,00zł). 

 


